

Fragen zum Verwaltungshaushalt 2026

Seite 31 Zeile 5010 / 5011 „Unterhalt eigener Gebäude“

Wie ist die Höhe des Ausweises, insbes. für Erhaltungsaufwendungen / Sondermaßnahmen begründet?

Antwort der Verwaltung:

Seite 34 Zeile 5374 „Programmpflegekosten etc.“

Wie ist der Anstieg von 2025 auf 2026 begründet?

Antwort der Verwaltung:

Seite 39 Zeilen 5205 / 5208 „Wartung Defibrillatoren“

Wie ist der Anstieg in 2026 ff. begründet?

Antwort der Verwaltung:

Seite 203 Zeile 6342 / Seite 280 Zeile 5441 „Stromkosten“

Wodurch sind die Kostenschwankungen von 2025 zu 2026 begründet?

Antwort der Verwaltung:

Seite 265 Zeile 6792 „Interne Verrechnungen Verwaltungskostenbeiträge“

Wodurch ist der Anstieg in 2026 begründet?

Antwort der Verwaltung:

Seite 280 Zeile 5433 „Gebäudereinigungskosten an Privatunternehmen“

Weshalb fallen diese Kosten erstmalig 2026 an?

Für welche Gebäude fallen diese Kosten an?

Antwort der Verwaltung: